chiffre d’affaires contre 63,9 millions
d’euros au premier trimestre 2018
(23,8 % du chiffre d’affaires).

L’EBITDA s’élève à 7,4 millions d’eu-
ros représentant 3,1 % du chiffre d’af-
faires contre 17,7 millions d'euros au
premier trimestre 2018 soit 6,6 % du
chiffre d’affaires (16,9 millions d’euros
soit 6,5 % à périmètre constant).

Informations financières

Résultats

Bilans

Flux de trésorerie

m€ T1 2019 T1 2018

Capacité d'autofinancement 23,7 30,5

Variation du BFR (0,6) (33,8)

Flux de trésorerie d'exploitation 23,1 (3,3)

Investissements (5,6) (5,3)

Cession d'actifs 0,2 4,1

Dividendes versés aux actionnaires de Jacquet Metal Service SA — —

Intérêts versés (2,7) (2,2)

Autres mouvements 20,2 (1,7)

Variation de l'endettement net 35,2 (8,4)

Endettement net à l'ouverture 214,5 183,1

Endettement net à la clôture 179,4 191,5

1	� L’EBITDA du T1 2019 bénéficie d’un effet positif de 4,3 millions d’euros lié à l’application de la norme IFRS 16 - Contrats de location à partir du 1er janvier 2019.

2	�� Ajusté des éléments non-récurrents. La définition et les modalités de calcul des indicateurs financiers non définis par les normes IFRS sont intégrées dans le rapport d'activité.

m€ 31.03.19 31.12.18

Écarts d'acquisition 68,3 68,3

Actif immobilisé net 139,6 155,9

Droits d’utilisation 1 97,6 —

Stocks nets 473,1 493,0

Clients nets 227,7 182,4

Autres actifs 93,8 100,2

Trésorerie 141,4 119,4

Total Actif 1 241,6 1 119,0

Capitaux propres 389,4 376,8

Provisions (y.c provisions pour engagements sociaux) 93,7 96,2

Fournisseurs 248,6 228,3

Dettes financières 324,7 337,8

Autres passifs 90,6 80,0

Obligations locatives 1 94,6 —

Total Passif 1 241,6 1 119,0

1  Application de la norme IFRS 16 - Contrats de location au 1er janvier 2019.

m€ T1 2019 T1 2018

Chiffre d’affaires 482,0 502,5

Marge brute 112,1 126,0

en % du chiffre d'affaires 23,3 % 25,1 %

EBITDA 1 2 26,5 34,5

en % du chiffre d'affaires 5,5 % 6,9 %

Résultat opérationnel courant 2 19,1 29,4

en % du chiffre d'affaires 4 % 5,9 %

Résultat opérationnel 20,6 33,4

Résultat net part du Groupe 11,4 22,4

Le Groupe

1	� Un acteur majeur de la distribution d'aciers spéciaux

2	 Gérer un portefeuille de marques

3	� Informations boursières

4	� Calendrier de communication financière

Rapport d'activité - 31 mars 2019

1	� Activité et résultats du Groupe

2	 Activité et résultats par division

3	� Situation financière consolidée

02

02

03

04

05

06

06

09

11

Rapport d'activité 31 mars 2019

Présentation du groupe02

1,9 Md€

Un acteur majeur de la distribution d'aciers spéciaux

Chiffre d'affaires et répartition *

Jacquet Metal Service est un leader européen de la distribution d’aciers spéciaux,